
日 曜

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

行　　事

春分の日

創立記念日・卒園式予行・クッキング（たんぽぽ）

えんぴつ教室

英語

卒園式

わらべうた・えんぴつ教室

英語

数あそび

英語

ひな祭り誕生会・スイミング

英語

小学校体験入学（たんぽぽ）・弁当日

詩吟・えんぴつ教室

英語

数あそび・スイミング

詩吟・えんぴつ教室

Ｈ２９・２・２８  和 保育園 発行 

行事予定 
おたんじょうび おめでとう 

 お知らせとお願い 

ふれ 

今月のうた♪ 

３月のえんだより          ✿６歳になります✿ 

     

              とよきくん    ひゅうがくん 
 

         ✿５歳になります✿ 

  

            りゅうのすけくん 
 

         ✿４歳になります✿ 
 

                 ゆいなちゃん 
 

         ✿３歳になります✿ 
 

            ほのかちゃん   つばさくん 
 

         ✿１歳になります✿ 
 

                 かずたかくん 

  ありがとう♡の日 

 『ありがとうの日』を知っていますか？３月９日は語呂合わせの           

『サンキュー』からきているようです。感謝の思いを伝える『ありがとう』

は素敵な言葉ですね。３月は卒園・進級の季節。。。いろいろな経験をした

子ども達は、心身ともに 大きく成長しました。 

子ども達の成長に携わることができたこと、毎朝元気よく登園してくれた 

子ども達、そしていつも、あたたかいご協力をいただいた保護者の皆様に、

感謝の気持ちを込めまして、『１年間 ありがとうございました』。 

 残り１ヶ月。。子ども達ひとりひとりをしっかりと受け止めながら、  

大切に過ごしたいと思います。 

 
 

◎１３日のクッキングは、エプロン・三角巾・マスクを持ってきてください。 

  爪のチェックもお願いします。（たんぽぽ組） 
 

◎卒園式につきましては、別紙にてお知らせいたします。 
 

◎１年間使った道具や作品を持ち帰ります。記名した大きめの袋をお持ち下さい。 

  たんぽぽ組は１３日（月）までに、れんげ・つくし・ひなぎく組は、２０日（月）まで 

  にお願いします。持ち帰ったマーカー、クレヨンの状態のチェックをお願いします。 
 

◎平成２９年度 入園式は、４月１日（土）です。 

 

うれしい ひなまつり 


